
БЕРЕЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

 
РЕШЕНИЕ

 
03 июня 2021 г.                            7/40
 

г. Березовский

О внесении изменений в составы участковых избирательных
комиссий избирательных участков №№ 1136, 1137, 1140, 1142, 1143,

1144, 1146, 1147, 1148, 1149, 1153, 1158, 1165, 1169, 1170, 1172, 1173

 Заслушав информацию и рассмотрев заявления  об освобождении от

обязанностей  членов  участковой  избирательной  комиссии  избирательной

комиссии избирательных участков №№1136, 1137, 1140, 1142, 1143, 1144,

1146, 1147, 1148, 1149, 1153, 1158, 1165, 1169, 1170, 1172, 1173 с правом

решающего  голоса,  документы  для  назначения  членов  участковой

избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса,  руководствуясь  с

пунктом 7 статьи 29,  пунктами 6 и 11 статьи 30 Избирательного кодекса

Свердловской  области,  постановлением  Центральной  избирательной

комиссии  Российской  Федерации  от  17.02.2010  года  №  192/1337-5  «О

методических  рекомендациях  о  порядке  формирования  территориальных

избирательных  комиссий,  избирательных  комиссий  муниципальных

образований,  окружных  и  участковых  избирательных  комиссий»,

Березовская  городская  территориальная  избирательная  комиссия

р е ш и л а: 

1. Внести следующие изменения в составы участковых избирательных

комиссий:

1) избирательного участка №1136:

освободить Садрееву Ирину Анатольевну, выдвинутую Всероссийской

политической  партией  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ»,  от  обязанностей  члена



участковой  избирательной  комиссии  избирательного  участка  №1136  с

правом решающего голоса;

назначить  Дранкову  Алину  Олеговну,  выдвинутую  Всероссийской

политической  партией  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ»,  членом  участковой

избирательной  комиссии  избирательного  участка  №1136  с  правом

решающего голоса;

2) избирательного участка №1137:

назначить  Морозову  Ольгу  Михайловну,  выдвинутую  Думой

Березовского  городского  округа,  членом  участковой  избирательной

комиссии избирательного участка №1137 с правом решающего голоса;

назначить  Ткаченко  Ольгу  Анатольевну,  выдвинутую  Всероссийской

политической  партией  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ»,  членом  участковой

избирательной  комиссии  избирательного  участка  №1137  с  правом

решающего голоса;

3) избирательного участка №1140:

освободить  Белова  Александра  Владимировича,  выдвинутого

Политической  партией  ЛДПР  —  Либерально-демократической  партией

России,  от  обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка №1140 с правом решающего голоса;

назначить  Волкову  Светлану  Васильевну,  выдвинутую Политической

партией  ЛДПР  —  Либерально-демократической  партией  России,  членом

участковой  избирательной  комиссии  избирательного  участка  №1140  с

правом решающего голоса;

4) избирательного участка №1142:

освободить  Романову  Александру  Олеговну,  выдвинутую  собранием

избирателей,  от  обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка №1142 с правом решающего голоса;

назначить Сарафанову Наталью Альбертовну, выдвинутую собранием

избирателей по месту работы, членом участковой избирательной комиссии

избирательного участка №1142 с правом решающего голоса;

2



освободить  Чупрову  Светлану  Юрьевну,  выдвинутую  Всероссийской

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», от должности председателя и

обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии  избирательного

участка №1142 с правом решающего голоса;

назначить  Черемухину  Кристину  Евгеньевну,  выдвинутую

Всероссийской  политической  партией  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ»,  членом

участковой  избирательной  комиссии  избирательного  участка  №1142  с

правом решающего голоса;

назначить Логвинову Ольгу Анатольевну,  выдвинутую региональным

отделением  «Российская  экологическая  партия  «Зелёные»,  председателем

участковой избирательной комиссии избирательного участка №1142;

5) избирательного участка №1143:

 освободить  Шайдурову  Наталью  Александровну,  выдвинутую

Всероссийской  политической  партией  «ЗАЩИТНИКИ  ОТЕЧЕСТВА»,  от

обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии  избирательного

участка №1143 с правом решающего голоса;

назначить  Личаченко  Ирину  Викторовну,  выдвинутую  собранием

избирателей по месту работы, членом участковой избирательной комиссии

избирательного участка №1143 с правом решающего голоса;

6) избирательного участка №1144:

освободить Дунаевскую Ирину Владимировну, выдвинутую Российской

партией пенсионеров за социальную справедливость, от обязанностей члена

участковой  избирательной  комиссии  избирательного  участка  №1144  с

правом решающего голоса;

назначить  Мухаметшину  Эльвиру  Фанисовну,  выдвинутую

политической  партией  «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»,  членом участковой

избирательной  комиссии  избирательного  участка  №1144  с  правом

решающего голоса;

освободить  Зиннатулину  Светлану  Васильевну,   выдвинутую

Политической  партией  КПРФ  -  Коммунистической  партией  Российской

3



Федерации,  от  обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка №1144 с правом решающего голоса;

назначить  Печеневскую  Яну  Сергеевну,  выдвинутую,  Политической

партией  КПРФ  -  Коммунистической  партией  Российской  Федерации,

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка №1144

с правом решающего голоса;

7) избирательного участка №1146:

освободить  Лукина  Александра  Николаевича,  выдвинутого  Думой

Березовского  городского  округа,  от  должности  председателя  участковой

избирательной комиссии избирательного участка №1146; 

назначить  Соловьеву  Татьяну  Викторовну,  председателем  участковой

избирательной комиссии избирательного участка №1146;

8) избирательного участка №1147

освободить  Забелину  Александру  Анатольевну,  выдвинутую

Политической  партией  ЛДПР  —  Либерально-демократической  партией

России,  от  должности заместителя  участковой избирательной комиссии и

обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии  избирательного

участка №1147 с правом решающего голоса;

назначить Семенову Наталью Леонидовну, выдвинутую Политической

партией  ЛДПР  -  Либерально-демократической  партией  России,  членом

участковой  избирательной  комиссии  избирательного  участка  №1147  с

правом решающего голоса;

освободить  Градобоеву  Наталью  Анатольевну,  выдвинутую

Политической  партией  КПРФ  -  Коммунистической  партией  Российской

Федерации,  от  должности  секретаря  и  обязанностей  члена  участковой

избирательной  комиссии  избирательного  участка  №1147  с  правом

решающего голоса;

назначить Комогорцеву Ольгу Викторовну, выдвинутую Политической

партией  КПРФ  -  Коммунистической  партией  Российской  Федерации,

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка №1147

4



с правом решающего голоса;

9) избирательного участка №1148

освободить Неугодникову Олесю Александровну,  выдвинутую Думой

Березовского городского округа, от должности заместителя председателя и

обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии  избирательного

участка №1148 с правом решающего голоса;

назначить  Ключникову  Анастасию  Николаевну,  выдвинутую  Думой

Березовского  городского  округа,  членом  участковой  избирательной

комиссии избирательного участка №1148 с правом решающего голоса;

освободить Матвееву Анастасию Аркадьевну, выдвинутую собранием

избирателей,  от  обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка №1148 с правом решающего голоса;

назначить  Алферову  Ирину  Юрьевну,  выдвинутую  собранием

избирателе,  членом  участковой  избирательной  комиссии  избирательного

участка №1148 с правом решающего голоса;

освободить  Овешкову  Елену  Александровну,  выдвинутую  Думой

Березовского  городского  округа,  от  обязанностей  члена  участковой

избирательной  комиссии  избирательного  участка  №1148  с  правом

решающего голоса;

назначить Шипицину Наталью Владимировну, выдвинутую собранием

избирателей,  членом  участковой  избирательной  комиссии  избирательного

участка №1148 с правом решающего голоса;

10) избирательного участка №1149

освободить Бочкареву Анну Владимировну, выдвинутую региональным

отделением  «Российская  экологическая  партия  «Зелёные»,  от  должности

председателя  и  обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка №1149 с правом решающего голоса;

назначить  Добрынину  Елену  Борисовну  на  должность  председателя

участковой избирательной комиссии избирательного участка №1149;

назначить  Рякову  Наталью  Васильевну,  выдвинутую  региональным

5



отделением  «Российская  экологическая  партия  «Зелёные»,  членом

участковой  избирательной  комиссии  избирательного  участка  №1149  с

правом решающего голоса;

освободить  Ботину  Татьяну  Владимировну,  выдвинутую  Российской

партией  пенсионеров  за  социальную  справедливость,  от  должности

заместителя  председателя  и  от  обязанностей  члена  участковой

избирательной  комиссии  избирательного  участка  №1149  с  правом

решающего голоса;

назначить  Петрову  Алену  Леонидовну,  выдвинутую  политической

партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»,  членом участковой избирательной

комиссии избирательного участка №1149 с правом решающего голоса;

11) избирательного участка №1153:

освободить  Амирову  Ольгу  Александровну,  выдвинутую  собранием

избирателей, от должности председателя и обязанностей члена участковой

избирательной  комиссии  избирательного  участка  №1153  с  правом

решающего голоса;

назначить  Сайфутдинову  Дину  Дмитриевну,  выдвинутую  Думой

Березовского  городского  окурга,  членом  участковой  избирательной

комиссии избирательного участка №1153 с правом решающего голоса;

назначить Тимирбаеву Тамару Николаевну на должность председателя

участковой избирательной комиссии избирательного участка №1153;

освободить  Катаеву  Юлию  Сергеевну,  выдвинутую  Политической

партией  ЛДПР  —  Либерально-демократической  партией  России,  от

обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии  избирательного

участка №1153 с правом решающего голоса;

назначить  Гусак  Надежду  Вадимовну,  выдвинутую  Политической

партией  ЛДПР  —  Либерально-демократической  партией  России,  членом

участковой  избирательной  комиссии  избирательного  участка  №1153  с

правом решающего голоса;

12) избирательного участка №1158:

6



освободить  Романову  Ларису  Юрьевну,  выдвинутую  политической

партией «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО», от

должности  председателя  и  обязанностей  члена  участковой  избирательной

комиссии избирательного участка №1158 с правом решающего голоса;

назначить  Максутову  Светлану  Евгеньевну,   выдвинутую  Думой

Березовского  городского  округа,  членом  участковой  избирательной

комиссии  с  правом  решающего  голоса  и  председателем  участковой

избирательной комиссии избирательного участка №1158 ; 

освободить  Золотникова  Егора  Олеговича,  выдвинутого  собранием

избирателей,  от  обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка №1158 с правом решающего голоса;

назначить Сай Татьяну Игоревну,  выдвинутую собранием избирателей,

членом участковой избирательной комиссии №1158 с правом решающего

голоса;

13) избирательного участка №1165:

освободить  Макрецова  Алексея  Константиновича,  выдвинутого

Политической  партией  ЛДПР  —  Либерально-демократической  партией

России,  от  должности  председателя  и  обязанностей  члена  участковой

избирательной  комиссии  избирательного  участка  №1165  с  правом

решающего голоса;

назначить  Емелину Татьяну   Николаевну  на  должность  председателя

участковой избирательной комиссии избирательного участка №1165;

14) избирательного участка №1169:

освободить  Зимину  Светлану  Александровну,  выдвинутую

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», от должности

председателя  и  обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка №1169 с правом решающего голоса;

назначить  Кулакову  Марию  Валерьевну  на  должность  председателя

участковой избирательной комиссии избирательного участка №1169;

освободить  Орлову  Веру  Александровну,  выдвинутую  Думой

7



Березовского  городского  округа,  от  обязанностей  члена  участковой

избирательной  комиссии  избирательного  участка  №1169  с  правом

решающего голоса;

назначить  Чернышеву  Кристину  Владимировну,  выдвинутую

Всероссийской  политической  партией  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ»,  членом

участковой  избирательной  комиссии  избирательного  участка  №1169  с

правом решающего голоса;

назначить  Упорову  Ирину  Вячеславовна,  выдвинутую  Думой

Березовского  городского  округа,  членом  участковой  избирательной

комиссии избирательного участка №1169 с правом решающего голоса;

15) избирательного участка №1170:

освободить  Пислигину  Татьяну  Алексеевну,  выдвинутую

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», от должности

председателя;

назначить  Пономареву  Наталью  Владимировну  на  должность

председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка

№1170;

16) избирательного участка №1172:

освободить Налимову Наталью Сергеевну, выдвинутую Политической

партией  ЛДПР  —  Либерально-демократической  партией  России,  от

должности  секретаря  и  от  обязанностей  члена  участковой  избирательной

комиссии избирательного участка №1172 с правом решающего голоса;

назначить  Решетову  Лилию  Наифовну,  выдвинутую  собранием

избирателей,  членом  участковой  избирательной  комиссии  избирательного

участка №1172 с правом решающего голоса;

17) избирательного участка №1173:

освободить  Гусеву  Ольгу  Викторовну,  выдвинутую  Политической

партией  ЛДПР  —  Либерально-демократической  партией  России,  от

обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии  избирательного

участка №1173 с правом решающего голоса;

8



назначить  Михееву  Ольгу  Анатольевну,   выдвинутую  Политической

партией  ЛДПР  —  Либерально-демократической  партией  России,  членом

участковой избирательной комиссии №1173 с правом решающего голоса.

2.  Разместить  на  сайте  Березовской  городской  территориальной

избирательной комиссии. 

3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на

секретаря комиссии Неугодникову О.А.

Председатель
Березовской городской

территориальной избирательной
комиссии

     
     Н.А.Зобнина

Секретарь
Березовской городской

территориальной избирательной
комиссии

О.А.Неугодникова         

9


	БЕРЕЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ
	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

